
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е.ЕДАМЕНКО 

 

 

ПРИКАЗ 

«28» февраля 2025г.       № 85 

 

г.Приморско-Ахтарск 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ 

в МАОУ СОШ № 22 в 2025 году 

 

 В соответствии с пунктом 6 Правил проведения мероприятий по оценке 

качества образования, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Рособрнадзора от 

13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ  в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 25 марта 

2020 г. № 1163 «Об утверждении регламента организации и проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края», от 24 февраля 2022 г. № 417 «О внесении изменений в 

приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 25.03.2020 г. № 1163 «Об утверждении регламента 

организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края», а также в целях 

организованного и качественного проведения всероссийских проверочных 

работ в МАОУ СОШ № 22 п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 2025 году 

в МАОУ СОШ № 22 согласно графику (приложение №1) 

 2. При проведении ВПР руководствоваться регламентом организации и 

проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края (приказ МОН и МП КК от 25 марта 2020г. 

№ 1163 (с изменениями). 

 3. Назначить школьным координатором при проведении ВПР заместителя 

директора по учебной работе Николаеву Ларису Борисовну,  возложив на нее 

ответственность за осуществление организационно-методического и 



технологического сопровождения проведения работ в образовательной 

организации. 

 4. Назначить техническим специалистом Корнееву М.В. 

 5. Техническому специалисту организовать видеонаблюдение в режиме 

офлайн при проведении и проверке работ во всех классах по всем предметам и 

обеспечить сохранность видеоматериалов не менее, чем до 1 января 2026г. 

 6. Утвердить состав предметных комиссий для проверки ВПР 

(приложение № 2). 

 7. Вносить необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни 

проведения ВПР. 

 8. Классным руководителям 4-8 и 10 классов обеспечить 

информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

проведении ВПР в ОО в соответствии с расписанием до проведения ВПР и 

результатах после проведения ВПР. 

 9. Координатору ВПР: 

 9.1. Обеспечить готовность помещений для проведения ВПР: 

необходимое количество посадочных мест в учебных кабинетах, помещений 

для тиражирования материалов, помещение для проверки работ. 

 9.2. Исключить при проведении ВПР использование средств связи и 

электронно-вычислительной техники за исключением дополнительных 

устройств и материалов необходимых при проведении ВПР по отдельным 

предметам. 

 9.3. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при  

проведении ВПР. 

 9.4. Обеспечить сохранность бланков и протоколов проведения и 

проверки с результатами ВПР не менее, чем до 1 января года, следующего за 

годом проведения. 

 9.5. Принять исчерпывающие меры по обеспечению объективности 

проведения и проверки ВПР. 

 9.6. Обеспечить своевременное внесение данных в ФИС ОКО. 

 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №22                        А.С. Верещагина  

 

 

  



 

Приложение № 2 

к приказу МАОУ СОШ № 22 

от 28.02.2015г. №85 

 

 

Состав предметных комиссий для проверки ВПР 

 

Предмет  Класс ФИО эксперта 

Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

4-а 

4-б 

4-в 

Андреева И.В. 

Смирнова Л.В. 

Николаева Л.Б. 

Одуд Н.Н. 

Дженжеря Т.А. 

Белых Л.И. 

Низельник С.Н. 

Калинина Л.В. 

 

Математика  5-8  Зоненко Л.И. 

Коннова Т.Я. 

Городецкая Т.А. 

Чернышева Ю.А. 

Русский язык 5-8 Соломенко М.К. 

Гращенкова А.М. 

Панько С.В. 

Лазарева Е.В. 

Тюрина С.М. 

История 

Обществознание 

5-8, 10 Беляк Е.А. 

Гордиенко О.В. 

Королёва Л.А. 

Биология 5-8, 10 Олейник М.П. 

Водяха В.А. 

Борискина С.А. 

География 5-8, 10 Швецова А.Г. 

Водяха В.А. 

 

Проверка ВПР по физике, химии будет проходить по принципу «перекрёстной 

проверки» по графику управления образованием. 

 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии с пунктом 6 Правил проведения мероприятий по оценке качества образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил...

		2025-03-31T17:25:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ В.Е. ЕДАМЕНКО




